



Meitemarken

- Hageeierens beste venn!

Nr. 1 2023

30 årgang

Vår... ?

Hallo hagevenner! Da er det snart april og offisielt vår og vi opplever snø og regn om hverandre. Hos meg er det fortsatt mye snø så noe hagearbeid ute når påsken kommer, er nok ikke et tema. Men det er mye å finne på for oss hagemennesker uansett heldigvis. Frøposer ligger på kjøkkenbenken, balje med jord står i gangen og merkepinner og potter er funnet frem. Det er godt å få litt jord under neglene igjen.

Chilien som ble sådd i januar, er blitt priklet over i litt større potter. Tomatspirene er også godt i gang. Alt står under ekstra lys så de ikke blir for strantete, kan virkelig anbefale det. Jeg har et system som jeg har festet i en hylle fra Ikea, hvor jeg kan sette sammen flere deler i serie. Tomater som blir litt strantete, kan vi bare plante dypt i nye potter så om de er litt lange går det fint. Har også lest at chili kan toppes så det er årets forsøk med dem. Kanskje de blir både litt kraftigere og at jeg får mer chili på dem da.

Påsken er også tiden jeg sjekker potter med diverse planter som står i garasjen og på loftet. Jo påsken kommer til å gå fort i år også. Våren er alltid spennende og full av håp for en kommende hagesesong. Hva er det som kommer opp? Blir det bra blomstring på rododendron og magnolia? I år er jeg mest spent på hvordan det er gått med løkene jeg plantet sist høst. Vi har hatt en vinter med en del fuktighet og ikke all løk er like glad i det. Og så krysser jeg fingrene for at rådyrene ikke spiser de første spirene før jeg får satt ned grener i bakken rund dem. Rådyr er søte de altså, men ikke når de spiser opp blomstene i hagen min. Det fungerte bra med kvister rund sist vår så derfor gjør jeg det i år også. Kortreist er de også, fra egne busker og trær som beskjæres.



Da er jeg klar for påskeferie hjemme med hagesyssel, noen hageblader og hagebøker som gir inspirasjon til en ny hagesommer. Og så finnes det masse spennende på Youtube.

Det var så hyggelig med så mange som kom på roseforedraget under kulturuka. Vi ønsker gjerne innspill på foredrag eller andre aktiviteter i hagelaget.

Håper vi sees på kommende arrangementer, det er mye som skjer ut over våren og forsommeren!

Liv

Selvberging og dyrking av grønnsaker – onsdag 19. april

Går du med et ønske om å bli mer selvforsynt på kjøkkenet og trenger litt inspirasjon og ikke minst kunnskap om hvordan? Bente Hognestad fra Nes hagelag vil lære oss mer om hvordan vi kan dyrke egne grønnsaker og noe om hvordan de best kan tas vare på gjennom vinteren. Og du trenger ingen stor hage for å spe på husholdningen med litt egendyrket mat.

Møtet holdes i Pakkhuset, Dampsaga allé 36, Jessheim. Inngang kr 50,- som dekker litt enkel servering.



Hagemesse i Lillestrøm

21. – 23. april kan vi igjen bli inspirert og kanskje gjøre noen gode kjøp. Husk at som medlem av Hageselskapet så er det rabatt på inngangsbilletten. Medlemsbeviset kan du finne på hageselskapet.no. Logg inn på min side, gå til min profil og sett kryss under annen informasjon: Send meg medlemskort på e-post.

Pilkurs – søndag 30. april

Vi fletter et piltre som vil pryde hagen i mange år. Kurset koster kr 1000,- og inkludere materialer til et tre og enkel servering. Kurset holdes i Feltvegen 51, Algarheim. Påmelding innen 9. april til lailabrot@gmail.com.

Her er det begrenset antall deltakere så ikke vent med å melde dere på.



Bytting av stiklinger, frøplanter og knoller – onsdag 3. mai.

Har du sådd frø og fått for mange planter? Eller har du for mange stiklinger av pelargonier, fuksier eller spragler? Eller kanskje georgineknollene må deles i år slik at det har blitt for mange? Dette har blitt et tradisjonsmøte og i år er også møtet blitt en del av Bærekraftsfestivalen i Ullensaker.

Vi håper mange vil stikke innom Kløfta bibliotek, både med og uten planter. Vi åpner dørene kl. 18.00 og selve byttingen tar vi litt over kl. 19.00.

Alle er velkomne til en uformell kveld med hyggelig hageprat og litt enkel servering.

De som ikke har med planter kan også få delta i plantebyttet ved å donere et mindre beløp til hagelaget, kr 50,- for medlemmer og kr 100,- for de som ikke er medlemmer.

Byttingen foregår slik som vi alltid gjør på plantebyttene – alle planter blir samlet og sortert og så plukker vi ut en og en plante etter tur.



Og når dere er på biblioteket så blir det også mulig å låne frø fra **frøbiblioteket**. Utvalget er stort i år takket være at mange har donert frø. Og i tillegg har vi fått et veldig hyggelig bidrag fra Garden Living AS. Vi har svært mye sommerblomster, noe stauder og et godt utvalg av grønnsaker. Frøene er gratis og alt som trengs er et lånekort fra biblioteket, stikk innom i åpningstiden!

Vi er sikkert mange som har startet våren inne med å så frø. Mye trenger litt lang tid for å utvikle seg, men mye kan sås direkte ute også. Her er en liten oversikt over hva som kan sås direkte på vokseplassen i mai:

Grønnsaker: bladgrønnsaker som spinat, mangold og salat
 alle typer erter
 alle typer bønner (men ikke for tidlig, vent gjerne til juni)
 grønncål
 gulrøtter, beter og reddik

Sommerblomster: pionvalmue, kornvalmue
 pyntekorg
 blomkarse
 kornblomster
 ringblomster
 blomstererter
 tagetes

Og så til slutt vil vi be dere notere noen datoer fremover, det er mye å glede seg til:

Onsdag 10. mai er det handledag hos Hagemo Planter, Hærnesvegen 356, Sander med rabatter for medlemmer i Hageselskapet.

Torsdag 11. mai inviterer Myrvold Planteskole til handledag. Da får alle medlemmer av Hageselskapet 20 % rabatt på alle flerårige planter, bare husk å ta med medlemskortet.

20. og 21. mai – Den store hagefesten, Stallgården, Eidsvoll Verk

4. juni – plantesalg på Geitemyra, arrangeres av Hageselskapet Akershus og Hageselskapet Oslo.

18. juni – Plantemarked på Nordre Skøyen Hovedgård, Oslo, arrangeres av Blomstervenners Klubb